
Contacto

Teléfono +34 987877189
Fax +34 987261016
Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 031/18 P2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2020 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. (INCIBE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incibe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Segunda prórroga del Servicio de soporte y operación de Plataforma Big Data

Valor estimado del contrato 144.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 174.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48700000 - Utilidades de paquetes de software.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses a contar desde el 21 de diciembre de 2020 por finalización de la primera prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

El 18 de diciembre de 2020 se ha formalizado el contrato de segunda prórroga del procedimiento 031/18 Servicio de
soporte y operación de plataforma Big Data. La duración de la presente prórroga es de DOCE (12) meses desde el 21 de
diciembre de 2020

Acta de Resolución

http://www.incibe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 144.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TECNILÓGICA ECOSISTEMAS, S.A.U
NIF A28963767
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 031/18 P2
Fecha de Formalización 18/12/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa que sucede al adjudicatario del procedimiento 031/18 por fusión por absorción
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Se adjudica la segunda prórroga al adjudicatario del contrato 031/18

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Aw2AxHmz5%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006056826 |  2020-472075 | Mon, 21 Dec 2020 11:44:42:966 CET 160854715467732715UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c8e7a3e-bb8e-481d-a23f-bbd1feb17a06
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Aw2AxHmz5%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

